
 
 
 

 
 
 

 
   Ordinanza n.540   

                                                                                       Potenza, 20/12/2016  

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che l’U.D. Assetto del Territorio con nota del 14/11/2016 chiede la regolamentazione 
della circolazione in via Della Pineta, nell’area di sedime del ponte oggetto dei lavori di riparazione 
e riqualificazione architettonica; 
Considerato che per il periodo invernale si prevedono le stesse difficoltà già riscontrate in 
occasione di recenti eventi piovosi ed ora  in particolare per ghiaccio o neve invernali; 
 
Considerato che  per attenuare il rischio di slittamento sarà utile invertire il senso unico di marcia  
in via Della Pineta;  
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 

DISPONE 

1. l’inversione dell’attuale senso unico  di marcia nel tratto di via Della Pineta 
dall’innesto con via Vaccaro fino alla palestra CONI; 

2. la conferma del doppio senso di marcia per l’accesso alla piscina Comunale ed il 
ritorno da essa; 

3. il senso unico di marcia ascendere sul ripido tratto a monte di via Degli Olmi. 

Per quanto sopra i residenti di via del Mandorlo, via dei Tigli, via dei Cedri, saranno obbligati 
temporaneamente a percorrere in discesa a raggiungere via Vaccaro per il senso unico di cui al 
precedente punto 3 ed a seguire via dei Ligustri, via delle Querce. 
 
La presente Ordinanza sarà valida fino a nuove disposizioni e può essere revocata in qualsiasi 
momento per sopravvenute esigenze.    
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale e di segnaletica ciascuno per le 
proprie competenze è incaricato del controllo  e dell’esecuzione di quanto disposto dal presente 
Atto. 

 

                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                                             Arch. Giancarlo Grano 

 

 

Opere Pubbliche  Programmazione- senso unico via Della Pineta 

       

  Città di Potenza 

 
 

  Unità di Direzione Servizio alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


